%@5 MINISTERIO DEL DEPORTE

ANEXO DE EJECUCION PRESUPUESTAL

ACUMULADA 31 DE MARZO DE 2023

GIT GESTION PRESUPUESTAL
SECRETARIA GENERAL
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APROPIACION PRESUPUESTO VIGENCIA 2023 @ MINISTERIO DEL DEPORTE
A 31 DE MARZO 2023

Expresado en millones de pesos

94,18%
$891.709

5,78% 0,04%
$54719
L1 3336
FUNCIONAMIENTO SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INVERSION
APROPlACléN TOTAL $ 946.764 FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL



EJECUCION PRESUPUESTAL TOTAL @ MINISTERIO DEL DEPORTE
APROPIACION VIGENTE A 31 DE MARZO 2023
$ 946.764 Expresado en millones de pesos

44,8%
CDP
$ 423.984

13,5%
COMPROMISO
$ 127.608 2.0% 2.0%
OBLIGACION PAGO
$ 18.868 $ 18.865

FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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EJECUCION PRESUPUESTAL @ MINISTERIO DEL DEPORTE

A 31 DE MARZO 2023 POR TIPO DE GASTO

Expresado en millones de pesos

APROPIACIONVIGENTE
COMPROMISO

COMPROMISO
BLIGACION
APROPIACION VIGENTE

COMPROMISO

OBLIGACION

OBLIGACION

TOTAL PRESUPUESTO

$ 946.764
$ 423.984
$ 127.608
$ 18868
$ 18.865
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FUNCIONAMIENTO SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION
PUBLICA
$ 54719 $ 336 $ 891.709
$ 45.440 $0 $ 378.544
$ 11.204 $0 $ 116.404
$ 9.020 $0 $ 9.847
$9.020 $0 $ 9.845

FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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@ MINISTERIO DEL DEPORTE
EJECUCION PRESUPUESTAL DE FUNCIONAMIENTO

A 31 DE MARZO 2023 POR TIPO DE CUENTA
Expresado en millones de pesos

$ 24.597

$ 20.770

$4.130 $ 4.130

GA STOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS TRANSFERENCIA S CORRIENTES GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

= APROPIACION VIGENTE = COMPROMISO w=mOBLIGACION ®=PAGO FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL



c4301

C-4302

C-4399

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INVERSION

A 31 DE MARZO 2023 POR PROGRAMA
Expresado en millones de pesos

$0

FOMENTO A LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE PARA DESARROLLAR ENTORNOS DE
CONVIVENCIA Y PAZ

FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTA S

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y DIRECCION DEL SECTOR DEPORTE Y RECREACION

$ 10.475

®APROPIACION VIGENTE

@ COMPROMISO

$ 200.000

@ OBLIGACION

EPAGO

@ MINISTERIO DEL DEPORTE

$ 400.000 $ 600.000 $ 800.000

FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION

Por Proyectos de Inversion
Expresado en millones de pesos

&\%[‘ MINISTERIO DEL DEPORTE

APROPIACION VIGENTE COMPROMISO OBLIGACION

DESCRIPCION

C-4301-1604-13

FORTALECIMIENTO FORTALECIMIENTO
DEL DEPORTEY LA EDUCACION FISICA
DE LOS NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES EN ETAPA ESCOLAR
NACIONAL

$ 88.000

$11.870

13,5%

$16

0,0%

$16

0,0%

C-4301-1604-14

FORTALECIMIENTO FOMENTO Y
PROMOCION DE LA PRACTICA
DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE
ACTIVIDAD FISICA EN COLOMBIA
NACIONAL

$ 54.000

$947

1,8%

$31

0,1%

$31

0,1%

C-4302-1604-16

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA
ACTIVIDAD FISICA A NIVEL
NACIONAL

$ 280.000

$6.471

2,3%

$ 559

0,2%

$ 559

0,2%

C-4302-1604-17

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE
ALTA COMPETENCIA A NIVEL
NACIONAL

$ 80.000

$44.976

56,2%

$32

0,0%

$32

0,0%

C-4302-1604-20

DESARROLLO DE POLITICAS PUBLICAS
E INVESTIGACION SECTORIAL A NIVEL
NACIONAL

$ 3.000

$99

3,3%

$12

0,4%

$12

0,4%

C-4302-1604-21

ASISTENCIA A LA COOPERACION
INTERNACIONAL DEL SECTOR A NIVEL
NACIONAL

$ 900

$0

0,0%

$0

0,0%

$0

0,0%

C-4302-1604-22

APOYO A LA ORGANIZACION DE
EVENTOS DEPORTIVOS PARA LA
PREPARACION DEATLETAS Y LA
PROMOCION DEL DEPORTE NACIONAL

$ 87.000

$ 245

0,3%

$32

0,0%

$32

0,0%

FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL




EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION

Por Proyectos de Inversion
Expresado en millones de pesos

&\%[‘ MINISTERIO DEL DEPORTE

RUBRO DESCRIPCION APROPIACION VIGENTE COMPROMISO % OBLIGACION % PAGOS %
APOYO A LA INSPECCION, VIGILANCIA
C-4302-1604-23 ; 6.000 4.611 76,9% 0 0,0% 0 0,0%
Y CONTROL A NIVEL NACIONAL J 9 ° & ° & °
C-4302-1604-24 APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL $ 3.000 $90 3,0% $23 0,8% $23 0,8%
DOPAJE NACIONAL
C-4302-1604-25 DESARROLLO AL LABORATORIO DEL $5.500 $0 0,0% $0 0,0% $0 0,0%
CONTROL AL DOPAJE NACIONAL
DESARROLLO DEL DEPORTE OLIMPICO,
PARALIMPICO Y NIVEL MUNDIAL PARA
-4302-1604-2 241.7 62 15,2 674 % 671 %
C-4302-1604-26 B POSICIONAMENTO Y LIDERAZGO $ 09 $ 36.620 5,2% $8.6 3,6% $8.6 3,6%
DEPORTIVO NACIONAL
IMPLEMENTACION DE LAS
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
C-4399-1604-7 COMUNICACION PARA EL SISTEMA $14.100 $710 5,0% $ 140 1,0% $ 140 1,0%
NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL
NACIONAL
C-4399-1604-8 MEJORAMEENTO SEDES COLDEPORTES $ 16.000 $5.426 33,9% $35 0,2% $35 0,2%
BOGOTA
C-4399-1604-9 APOYO AL FORTALECIMIENTO DEL $12.500 $4.339 34,7% $ 296 2,4% $ 296 2,4%
THISEn R SECTORA NIVEL NACIONAL : : ol U A
TOTAL $ 891.709 $ 116.404 13,1% $9.847 1,10% $9.845 1,10%

FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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